-IPRECA-
"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"

-

 AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÂ-SP

íone/íSx:50 )3276-1198/ 3270-9990

- 	 [rniI: iprecoius'92hotmaI.com

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA

MUNICIPAL DE CAIUA — IPRECA.

Aos 15 (quinze) dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, nas dependências da Sala

deste Instituto, às 10:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos do IPRECA, a

saber: 5r2  Roberta Vargas Fonte, Sr9  .Jefferson Santos de Oliveira, Sr2  Lucas Mickael de Lima

Rodrigues, Cerificados pela AMBINA CPA10 e o Diretor Presidente Weslley Florêncio Braz Pinheiro.

Dando início aos trabalhos foi discutido o retorno dos investimentos de renda fixa e variável de

janeiro de 2023 conforme os quadros abaixo retirados do síte da Empresa Crédito &Mercado:

',STIT,_l'O 20 	0.i2I'.OIo. 1 110.0 os, os •:. 	- 540C 	(01-SOL

P.e ats, v ce 3XA se E-.cod',,--e-cs Se-ao onon e1254:.- Esse 3 10' 2322

CRÉDITO
& MERCADO

Retorno doo Investimentos apos as nsoosmenrasõesplisaçoes eres5are nonsés ele janerro/2023 	 FUNDOS DE RENDA VARIAVEL

AtivO, Renda VáoeI 	 Saldo AnterIor 	Aplrvaçoen 	Rtgalen 	Saldo Atual 	Retorno IRSI 	Retomo (121 	(1 4 Inutit 	Var -

5030I.5TR',251221311513,4-C.06S 	 0l5'0955 	 2.50 	807 	CISS 	41 11409 	065% 	565', 	139312

04121 lICEX3560LSAAMERICSIIA FI1IULTII4ERCADO LO 	 56550611 	 0.30 	009 	50249850 	3500969 	55015 	O 5312 	5115

$1056121 000000049 0118050 	 50291395 	 000 	000 	533 6020' 	35 'IS 31 	O 1112 	O 11% 	90315

06 IC060 VALOS FsC 301050 	 323 19914 	 1100 	090 	33350442 	10 '8403 	3 34': 	7 34'l 	95%

EEEIIERGIAFIAÇÕEO 	 60 152 6 	 OCO 	009 	60 137 ,5 	 .1492

Total Renda Vam,anel 	 3.067.656.44 	 0,05 	0.05 	2.137.18659 	319.535.15 	5.7012 	 12.699'.

3.51T10'O DE 0330-I\OUO.014:C:POL DE (4 SÃ - 00520-30125013420
R&,15r.7 se los se Enqa-are'ts Çe'laT case e F:gcç. Erre

CRÉDITO
& MERCADO

Retorno dos trvesr,,rreoro; 4pos  050tooiorenta500s(ap!naCoes e !!797) tio unes deJaneuro,12023 	 FUNDOS DE RENDA FIXA

fa,vos Renda ':na 	 Saldo Anter.or 	Apllcaçoe, 	Resgates 	Saldo Atual 	Retorno (RS) 	Retorno (12) 	') lentO 	60,- Mes

SE TITULOS FURLICI3O ISCO 01 SENDO FIXO, PREVIDEIIC.l2 	 002.89915 	 395 	0,00 	337 445 9 	452571 	1 53% 	1 554-1 	O 59',

0O,1ITA1IDER MI-ES 000MIIJ'.l FlO RElIDO FIXA 	 123107235 	 000 	000 	1 351 125 II 	 76720 	1 37 00 	1 30';, 	1 147,

60 PEPSI F:ç. 501.1)1 FI9466F500IICIADO 171 550V:800tk. 	 0 049 49 	 030 	001 	011034 	 9045 	1120, 	1 1212 	03112

S1ITAlI0ER TITULOS FÚRLICOO PP.E1,T01,1 FIC PEII1200IXA 	 007422 	 000 	000 	0075 74 	 30262 	11212 	1 12', 	001%

01356121 LIQLI06 E110'RESAPIIL Dl '1301104 F12A 	 733 '9 IS 	 000 	O 2-7 	'10100 29 	3 "II 	1 12% 	1 1212 	30136

01126001 11,3TI340IOIII-1. SF1,11 010.0110401110. 	 -24547 12 	 000 	008' 	'3751650 	795937 	110% 	 11005 	0 23%

l7,0J,01,EPAS11 OFTT;5c1 F9517F0112 -4 FIO 0011170 FIXO 	 019 42199 	 000 	000 	03791137 	v, 4090 	10412 	 104'., 	21012

0.511T0411(350 ATIVO FIC RENDA FIXA 	 31207997 	 000 	690 	31499616 	291619 	0935, 	39312 	909%

00100511 MI-O 501 RENDA P1104 	 170 '7257 	 390 	5.90 	175730.71 	1 073 la 	0.93% 	0553', 	003%

LME 5612 IloC5FIDC MULT0006rORU,1_ OÉIJIOR 1 	 2699124 	 000 	000 	27115 11 	 11537 	0.44% 	-.9701, 	076'-

60711-E 71712105 OUOU300 01951105 FOI PREVIDENCI . 	 39231509 	 040 	005 	762"5519 	 -90'O 	-031% 	.10-12- 	230'.

CAIXA BISASILIMA-8 0100100 PÚSLICOS P1 RElIDA FIXO, 	 32620011 	 000 	OdO 	325.09028 	-10603 	-003% 	-023' 	29535

6015041100011516-6 POEMIUM FIO RENDA 0194 IS 	 '40 333 11 	 000 	500 	74655139 	-25180 	-003% 	0',

CAIXA 1-1000 BRASIL FIO 501105 FIXA REFERENCIADO 1125-. 	 13156552 	 300 	000 	1016655' 	 -9495 	-009% 	10 .....300'

SE 7.14-05- TITULOS 009LI1200 Fl 561101 FIXA 0564400. 	 20054190 	 000 	000 	231397240 	-256950 	.12611 	.1 ,.. . 	131',

(0:124 SPJSILII2A-6 3-TITULOS P12611120501 POIODOFI 	 4031413 	 030 	033 	09 '9922 	-91400 	-I 75%

Total Renda FIv4 	 6.097.316.34 	 0.00 	000 	6345.000.72 	4769439 	13.71', 	 1 4"1

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
-IPRECA--

AV. PRESIDENTE KENNEDY -78
CNPJ 04.988.769/0001-10 -CEP 19450-000 - CAJUÁ-SP

rone/Foc: (18) 3278-119813278-9990
[mCII: iprecaiva@hotmSI.com

O retorno do mês de janeiro foi de R$ 47.684,39 (quarenta e sete mil seiscentos e oitenta e quatro

reais e trinta e nove centavos), equivalendo a 0,71% . No seguimento de renda variável o retorno

ficou em R$ 119.530,15 (cento e dezenove mil quinhentos e trinta reais e quinze centavos)

equivalendo a 5,78%. O patrimônio liquido do fundo em janeiro de 2022 é de R$ 9.489.157,03 (nove

milhões quatrocentos e oitenta e nove mil cento e cinquenta e sete reais e três centavos):

30*5.1 2)007244 2141. 010 7021, 2.%011 11: 	.-., 	01

Dl 'liaM 0*2755(9 1194% 40' 001% £070,11 FIO.....24 6

01.1O1., 	 0-4 01041324 00140074 740% 073 01.1% 3104070040151..

10 410 00 3279)! 67  727% 000 702% 60440' 6,06000764.0-

0.4 100*110 (777920 040% 230 4301. 217977' 0001,0) 60.00

00 00001 0004620 064% 732 0,01% Altao"OoaoI 04431

0.1 (000110 O 07,14714 140% 149 0771 0Ogo' 1040401323007

0-3 1000170 04774777 374'. 001 00% 2.440? 0000$ 04374, 7'

0.6 030*0. '0(77737 1.21% 3)4 701% 494407' 00.7040,0,01

0-0 3*004 0,4404 014% (('5 704% 0448020101*414421744

CO 10070 00471551 11116 130 007% 0000426111.0.01*4,74 0'

0-7 70003.1 5409717 753%, 60 00)'. 4114411*000100*075 - 0.

0-O 70404 10$76" 00(13 527 050% 6073711 17757.4 210024

77251700 02001 207 4720 90700" 600010 Ali...

407507,0 	 06140? (00004 07779577 198% 46 0027. *49092 *4404 33,11. 4

OC,4ç0*o 	01.1084 90004 27 11971 0711% 7? 004. *4900116144734000-0.

0-13 .0.60 7744401? 3,74% 7102 00)5. 040001 0 	1

0,4 (0*0. 40797047 0.77% 12174 444% 1*47011004441

11 00*0, 6,,37'S 71.15. 70(0 0677. 0433,70 £110,1

01046 34*07.0 07370221 11*1% 0-31 07/% 644700' 140001

Cl 110/70 00107070 076% 0077 473% 110.07:0' 030701

170.: 7,31 7406,7 000 103019 44 0,9013740 01100.090.30

5044*07, 63307' 	O

7010*400-19707.05 P0?007100011471010701407127U010

7090005mJtospua,cosnnrloosrl,1670ra,enJao

107l'.460ClS1.0100l00.40l I0106l*A07060_3141120l11

1101.1400103% 017.7207 	0700,17,57 01*410571110

c5x60017110.o6.s 1.- 111730$ 7610211<0 71 00031.57,173 1.7

CAIM 001050. 700.7 117060$ PU90110S fl 0700*050,1*1

111051007.0*7.3 E 500104406 FIO POlCA 7015

050104101700*00100e.06tnIc 71000711.010

1110670I171E01410E%1Ml4 (liS 90017707141.

00 *1107% 7,11 0100*7365 00040CI5LtO PÇS70,0C0000OLO

06*4317100 005503 OIC 3013030061R097001011100073.7111

5071112a0 57$56 711704.00(0%

52srSJtto 11711107 PIOOXOS 007410.04701 REIOAFOÂPOFE7700IJIOO) 11'

$11,70. Ill$7011C004004.Ifl.7A 1 fl0071070706

101107760104.007,7000516110.

7344001 00014F107101l.TI72E007024 0111007

00200(5 ISCO FKSÇOSS

0070000001220010L ICAÇOCS

60 t0I7304AR5001S

S11*000E00O7ft41FI7

0.1105 000014 9 LOA 07007' O £1 (li 0.101170073C400 LO

017000000U000757006&JC.10055

Na reunião foi novamente discutida a possibilidade de uma diversificação, mas decidiu-se manter a

carteira até ter maior segurança no mercado financeiro. O retorno dos investimentos ficou em 1,91%

(um ponto noventa e um por cento) atingindo a meta que no mês que era de 0,96% (zero ponto

noventa e seis por cento)

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY-78
CNP] 04.988.76910031-10 -CEP 19450-000 - cAIuÁ-sP

Fone/Fax: (18)3278-1198! 3278-9990
Emoil: iprecoiuo@hotmod.com

STITUT0 DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CAIUÁ - IPRECA - CONSOLIDADO

Relatório de Anãte Eequadanentos, Rentabilidade e Ritc.o - Bote 311?01/2023

CRÉDITO
& MERCADO

Retomo e Meta de Rentabilidade umuiados no ano d. 2023

Iió. 	SaktoA,t.nor 	ApIlealÕm 	R.agat., 	S.IdenD mi, 	Rle,no 	R.toAca 	R.IorneM 	R,tmnoAen 	M.a Mo. 	M.tn 	GapAnn 	VaR

015 	0.1-1 	393 '27 3 	 1 	5-3 	- 	 1 Q1- 	C- 354 	 133 3-

Investimentos x Meta de Rentabilidade

0.0 	 0.7

Ulnvestttnenlos •IPCA. 4,97% ae.

Nada mais havendo a ser deliberado ou mais a registrar, a presente ata conferida, apreciada,

aprovada e assinada pelos membros do Comitê de Investimentos e Diretor Presidente do IPRECA.

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODRIGUE

PRESIDENTE DO COMITÊ DE INVESTIME

JEFFERSON SANTOS DE OLIVEIRA

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ROBERTA VARGAS FANTE

MEMBRO DO CÔMITE DE INVESTIMENTOS

Outros Presentes:

"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA —

AV. PRESIDENTE KENNEDY — 78
CNP] 04.988.769/0001-10 — CEP 19450-000 — CAIUÁ-SP

forte/fax: (18)3278-1198/ 3278-9990
[mil: iprecalua~hotmail.com 	 1

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PINHEIRO

PRESIDENTE DO IPRECA